
Spotkanie 40: Naprawianie relacji z nastoletnim synem 

 

Teksty biblijne:   

 

 A po tych wydarzeniach Bóg wystawił Abrahama na próbę. Rzekł do niego: 

«Abrahamie!» A gdy on odpowiedział: «Oto jestem» -  powiedział: «Weź twego syna 

jedynego, którego miłujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go w ofierze na 

jednym z pagórków, jakie ci wskażę».  Nazajutrz rano Abraham osiodłał swego osła, 

zabrał z sobą dwóch swych ludzi i syna Izaaka, narąbał drzewa do spalenia ofiary i 

ruszył w drogę do miejscowości, o której mu Bóg powiedział.  Na trzeci dzień Abraham, 

spojrzawszy, dostrzegł z daleka ową miejscowość.  I wtedy rzekł do swych sług: 

«Zostańcie tu z osłem, ja zaś i chłopiec pójdziemy tam, aby oddać pokłon Bogu, a 

potem wrócimy do was».  Abraham, zabrawszy drwa do spalenia ofiary, włożył je na 

syna swego Izaaka, wziął do ręki ogień i nóż, po czym obaj się oddalili. 

Izaak odezwał się do swego ojca Abrahama: «Ojcze mój!» A gdy ten rzekł: «Oto 

jestem, mój synu» - zapytał: «Oto ogień i drwa, a gdzież jest jagnię na 

całopalenie?»  Abraham odpowiedział: «Bóg upatrzy sobie jagnię na całopalenie, synu 

mój». I szli obydwaj dalej.  A gdy przyszli na to miejsce, które Bóg wskazał, Abraham 

zbudował tam ołtarz, ułożył na nim drwa i związawszy syna swego Izaaka położył go 

na tych drwach na ołtarzu.  Potem Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego 

syna. Ale wtedy Anioł Pański3 zawołał na niego z nieba i rzekł: «Abrahamie, 

Abrahamie!» A on rzekł: «Oto jestem».  [Anioł] powiedział mu: «Nie podnoś ręki na 

chłopca i nie czyń mu nic złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie odmówiłeś 

Mi nawet twego jedynego syna». Abraham, obejrzawszy się poza siebie, spostrzegł 

barana uwikłanego rogami w zaroślach. Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze 

całopalnej zamiast swego syna.  I dał Abraham miejscu temu nazwę "Pan widzi". Stąd 

to mówi się dzisiaj: «Na wzgórzu Pan się ukazuje».  Po czym Anioł Pański przemówił 

głośno z nieba do Abrahama po raz drugi:  «Przysięgam na siebie, wyrocznia Pana, że 

ponieważ uczyniłeś to, a nie oszczędziłeś syna twego jedynego,  będę ci błogosławił i 

dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu 

morza; potomkowie twoi zdobędą warownie swych nieprzyjaciół.  Wszystkie ludy ziemi 

będą sobie życzyć szczęścia [takiego, jakie jest udziałem] twego potomstwa, dlatego 

że usłuchałeś mego rozkazu». Abraham wrócił do swych sług i wyruszywszy razem z 

nimi w drogę, poszedł do Beer-Szeby.  (Rdz 22,1-19) 

Dzieci, bądźcie posłuszne rodzicom we wszystkim, bo to jest miłe w Panu.  Ojcowie, 

nie rozdrażniajcie waszych dzieci, aby nie traciły ducha. (Kol 3, 20-21) 

 

KKK 

1879 Osoba ludzka potrzebuje życia społecznego. Nie jest ono dla niej czymś 

dodanym, lecz jest wymaganiem jej natury. Przez wymianę z innymi, 

http://www.biblia.pl/rozdzial.php?id=22#P3


wzajemną służbę i dialog z braćmi człowiek rozwija swoje możliwości; w ten 

sposób odpowiada na swoje powołanie 2 . 

2216 Szacunek synowski przejawia się w prawdziwej uległości 

i posłuszeństwie. "Strzeż, synu, nakazów ojca, nie gardź nauką matki... Gdy 

idziesz, niech one cię wiodą, czuwają nad tobą, gdy zaśniesz; gdy budzisz się 

- mówią do ciebie" (Prz 6, 20-22). "Syn mądry miłuje karcenie, naśmiewca nie 

słucha nagany" (Prz 13, 1). 
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